



Marino Camilo,

36 anos



Presidente Tancredo de Almeida Neves, 36,
34740-000, Ravena - MG



marinon8@gmail.com



31-997973213

Resumo

Auxiliar de Programação e Controle de Produção com mais de 4 anos de experiência na área de Metalúrgica de produtos para torres e serviços de galvanização para terceiros. Experiência como Inspetor de Qualidade visando a inspeção, controle e qualidade dos produtos por 7 anos na área Metalúrgica. Sou comunicativo, eficiente, disciplinado, proativo, caráter decisivo e procuro colocar idéias que favorecem o sucesso da empresa.

Experiência

Auxiliar de PCP

GSL METALÚRGICA LTDA. | Minas Gerais, Sabará - MG
10/2019 - Atual

Estabelecer requisitos para planejar, programar e controlar a produção de produtos para torres e serviços de galvanização para terceiros.

Controle da Qualidade

GSL Metalurgica S.A | Minas Gerais, Sabará - MG
09/2012 - 10/2019

Controlar peças cantoneiras, chapas de torre de energia ou outras em geral. Leitura de Desenho Técnico é o essencial nesta profissão. Distinguir problemas no projeto e ter bastante atenção e competência.

Operador de Máquina

Hipolabor Farmacêutica | Minas Gerais
09/2010 - 06/2012

Operador de máquina sênior e pleno na área de injetáveis e líquidos, Brevetti-revisora de ampolas e Comas Xarope envase líquidos.

Informática

Autônomo | Minas Gerais
01/2010 - Atual

Atuo como autônomo.

Auxiliar de Produção

BRF (Brasil Foods) Cotochés - Perdigoão. | Minas Gerais
07/2007 - 04/2010

Empresa de Laticínio.

- **Aprendiz**
SENAI | Minas Gerais
02/2004 - 06/2005
Aprendizagem.

Formação acadêmica

- **Introdução a Programação Orientada a Objetos (POO)**
fundacao bradesco | Minas Gerais
08/2024 - 08/2024
- **Formação de Brigadista Orgânico-Nível Básico**
Treinamentos Empresariais Minas Gerais | Minas Gerais
01/2024 - 01/2024
- **Power Bi**
Enap | Minas Gerais
09/2023 - 10/2023
- **Ensino Superior em Engenharia de produção/industrial**
Cruzeiro do Sul | Minas Gerais
08/2023 - Cursando
- **Microsoft word 2016**
fundacao bradesco | Minas Gerais
08/2023 - 08/2023
- **Introdução a Gestão de Projetos**
fundacao bradesco | Minas Gerais
08/2023 - 08/2023
- **Microsoft Excel 2016**
fundacao bradesco | Minas Gerais
08/2023 - 08/2023
- **RECARGA DE CARTUCHO E TONER**
Sos educação profissional | Minas Gerais
04/2018 - 04/2018
- **ELETRONICA BASICA**
Sos educação profissional | Minas Gerais
04/2018 - 04/2018

REDES DE COMPUTADORES

Sos educação profissional | Minas Gerais
04/2018 - 04/2018

MANUTENÇÃO DE NOTEBOOK

Sos educação profissional | Minas Gerais
04/2018 - 04/2018

Curso Técnico em Informática

SOS Educação Profissional | Minas Gerais
12/2008 - 11/2010

Curso extra-curricular / Profissionalizante em Introdução ao Windows, Word e Internet

SOS Educação Profissional | Minas Gerais
02/2008 - 12/2008

Ensino Médio (2º Grau) em Ensino Médio (2º Grau)

Escola Estadual José Luiz Gonzaga Ferreira. | Minas Gerais
02/2004 - 12/2006

Habilidades

SQL Server

HTML

Java

Microsoft Access

Microsoft Excel

Microsoft Outlook

Microsoft PowerPoint

Microsoft Word

Linux

Windows

SAP

Servidores Proxy

Idiomas

Português - Nativo

Dados complementares

Disponibilidade para viajar

Disponibilidade para mudar de residência

Carteira de Habilitação: B

Tipo de Veículo: Carro particular

Objetivos

Cargos desejados: Operador de Máquinas, Operador de Computador, Suporte Técnico, Montagem e Manutenção de Micros, metrologia, Controle de Qualidade

Jornada: Período Integral

Pretensão salarial: 1500,00 - 6000,00 (Bruto Mensal)

Tipo de contrato: Efetivo – CLT

Senioridade: Operacional - Assistente